

1.	Nazwa kierunku	politologia
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy), 2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Public management

Kod modułu: PuM

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
PM_K_1	Respektuje odmienne perspektywy definiowania i pojmowania polityk publicznych, które wynikają z zajmowania różnych stanowisk doktrynalnych oraz różnego położenia socjoekonomicznego.	POL_1_K06	3
PM_K_2	Samodzielnie potrafi uzupełniać wiedzę dotyczącą zarządzania sferą publiczną.	POL_1_K09	2
PM_U_1	Potrafi zdefiniować najważniejsze sfery zarządzania publicznego i ich rolę w procesie kształtowania systemu politycznego i społecznego na różnych poziomach lokalnym, regionalnym i centralnym.	POL_1_U02	3
		POL_1_U05	3
PM_U_2	Potrafi określić i wyjaśnić zasady zarządzania publicznego oraz analizować i oceniać proces podejmowania decyzji w sferze publicznej, zwłaszcza w wymiarze ich konsekwencji, z uwzględnieniem relacji pomiędzy polityką a jej determinantami prawnymi, ekonomicznymi, historycznymi, kulturowymi i społecznymi.	POL_1_U03	4
		POL_1_U04	4
		POL_1_U07	4
		POL_1_U18	4
PM_W_1	Posiada wiedzę obejmującą nowe kierunki zarządzania w sferze publicznej, z uwzględnieniem współczesnej myśli polityczno-prawnej oraz dorobku innych nauk. Zna podstawowy aparat pojęciowy, związany z zarządzaniem organizacjami sektora publicznego.	POL_1_W02	5
		POL_1_W03	5
PM_W_2	Dysponuje zasobem wiedzy dotyczącym definicji, rodzajów oraz cech polityki publicznej, w tym specyfiki organizacji publicznych.	POL_1_W01	4
PM_W_3	Ma wiedzę dotyczącą procesu decyzyjnego w sferze publicznej, specyfiki sektora publicznego oraz narzędzi metod wykorzystywanych w procesie zarządzania publicznego.	POL_1_W08	4
		POL_1_W14	4
		POL_1_W18	4

3. Opis modułu	
Opis	Zapoznanie słuchaczy z nowymi kierunkami zarządzania w sferze publicznej oraz definiowaniem polityki publicznej. Ponadto moduł obejmuje treści związane z istotą sektora publicznego i specyfiką zarządzania w tym sektorze (metody, techniki, narzędzia). Istotną część modułu stanowić będzie przedstawienie zasad public governance i new public management oraz ich roli w procesie kształtowania systemu politycznego i społecznego na różnych poziomach lokalnym, regionalnym i centralnym. Po zrealizowaniu modułu słuchacz powinien posiadać umiejętność analizowania i interpretowania aktów prawnych i dokumentów strategicznych związanych z omawianą tematyką, co wiąże się z przyjęciem w sektorze publicznym koncepcji strategicznego zarządzania.
Wymagania wstępne	Słuchacz powinien dysponować podstawową wiedzą z zakresu następujących przedmiotów: nauka o administracji, ekonomia, organizacja i zarządzanie, polityka społeczna, samorząd i polityka lokalna.

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
PM_w_1	Egzamin	Pytania problemowe przygotowane przez koordynatora przedmiotu w porozumieniu z prowadzącym ćwiczenia.	PM_K_1, PM_U_1, PM_U_2, PM_W_1, PM_W_2
PM_w_2	Kolokwium zaliczeniowe	Kolokwium zaliczeniowe, w formie testu wyboru, obejmować będzie pytania wymagające opanowania wiedzy oraz umiejętności określonych w efektach kształcenia modułu.	PM_U_1, PM_U_2, PM_W_1, PM_W_2, PM_W_3
PM_w_3	Debata	W trakcie ćwiczeń przewidziane są debaty dotyczące m.in. problemów i wyzwań współczesnego państwa w zakresie zarządzania publicznego, podczas których studenci bronić będą różnych perspektyw postrzegania tychże problemów.	PM_K_1, PM_K_2, PM_U_2, PM_W_1, PM_W_3
PM_w_4	Dyskusja moderowana podczas ćwiczeń	Podczas dyskusji prowadzący ćwiczenia zadawać będzie pytania sprawdzające opanowanie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji zawartych w efektach kształcenia modułu.	PM_K_1, PM_K_2, PM_U_1, PM_W_2

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
PM_fs_1	wykład	Metoda podająca: -wykład wybranych zagadnień podstawowych z wykorzystaniem pomocy audiowizualnych, -wykład konwersatoryjny	15	Praca własna studenta obejmuje: -przygotowania do egzaminu, -studiowanie literatury przedmiotu, -śledzenie problematyki przedmiotu w dyskursie publicznym	45	PM_w_1
PM_fs_2	ćwiczenia	Zajęcia prowadzone w oparciu o metody: przygotowanie debat, dyskusja moderowana, analiza problemów praktycznego i modelowego zarządzania w sferze publicznej.	15	Praca własna studenta obejmuje: studiowanie literatury przedmiotu, przygotowanie wystąpień ustnych, przygotowanie do kolokwium zaliczeniowego, monitorowanie bieżących wydarzeń z zakresu polityk publicznych	45	PM_w_2, PM_w_3, PM_w_4